



Miasto Dębica



Dębica, dnia 23-10-2013r.

**BZP.271.27.2013.JS**

## **ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI**

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na: **„Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia dróg, terenów otwartych, budynków, jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Dębica na lata 2014-2015”**

Gmina Miasto Dębica działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907) informuje, iż od wykonawców wpłynęły zapytania do SIWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej.

**1.Pytanie: Dot. obowiązujących umów - Wykonawca wnosi o podanie informacji o rodzaju aktualnie obowiązujących umów, czy są to umowy kompleksowe czy sprzedażowe?**

Odpowiedź: Aktualne obowiązujące umowy są umowami sprzedażowymi terminowymi obowiązującymi do dnia 31.12.2013r.

**2.Pytanie: Dot. terminu wypowiedzenia obowiązujących umów - czy Zamawiający może podać okres wypowiedzeń obowiązujących umów?**

Odpowiedź: Aktualne obowiązujące umowy są umowami sprzedażowymi terminowymi obowiązującymi do dnia 31.12.2013r.

**3.Pytanie: Dot. ofert promocyjny/lokalizacyjnych - czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lokalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?**

**Uzasadnienie:**

**W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi, rozwiązanie takich kontraktów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.**

Odpowiedź: Zamawiający nie korzysta z umów promocyjnych czy lokalizacyjnych.

**4.Pytanie: Dot. procedury zmiany sprzedawcy - czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:**

**a) danych:**

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów)
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika

- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

**b) dokumentów:**

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Powyższe dane muszą dotyczyć poszczególnych jednostek objętych zamówieniem.

Odpowiedź: Zamawiający przekaże Wykonawcy potrzebne dane w formie elektronicznej.

**5.Pytanie: Dot. grup taryfowych - czy podane w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia grupy taryfowe są obowiązującymi grupami czy być może Zamawiający przewiduje dokonania ich zmiany?**

Odpowiedź: Podane w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia grupy taryfowe są grupami obowiązującymi i Zamawiający nie przewiduje ich zmiany.

**6.Pytanie: Dot. zmiany ilości punktów poboru energii - Zamawiający w § 8 pkt. c i d zastrzega sobie prawo do zwiększenia ilości PPE. Wykonawca informuje, iż zwiększenie ilości PPE możliwe jest jedynie w sytuacji gdy nowe punktu będą się zaliczać do grup taryfowych objętych zamówieniem.**

Odpowiedź: Zamawiający przyjmuje informację do wiadomości.

**7.Pytanie: Dot. umów dystrybucyjnych - Wykonawca wnioskuję o usunięcie z § 7 zapisów obligujących Wykonawcę do dokonania wszystkich czynności niezbędnych do podpisania przez Zamawiającego umów dystrybucyjnych.**

Wykonawca informuje, iż w celu zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD Zamawiającego zobowiązany jest do udzielenie zamówienia z wolnej ręki. Ponadto przedmiotowe zamówienia dot. sprzedaży energii elektrycznej i nie obejmuje swoim zakresem spraw związanych z dystrybucją energii elektrycznej.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść §7, który przyjmuje brzmienie: „Złożenie wniosku zgłoszenia zmiany sprzedawcy oraz wszystkie czynności niezbędne do podpisania umowy sprzedaży należeć będą do Wykonawcy, na wykonanie których Zamawiający udziela mu pełnomocnictwa”.

**8.Pytanie: Dot. obowiązków Zamawiającego - Wykonawca wnioskuję o wprowadzenie dodatkowych zapisów § 5 ust. 2: terminowego regulowania należności za zakupioną energię elektryczną.**

Odpowiedź: W projekcie umowy generalnej w §5 ust.2 Zamawiający dodaje pkt. d) o treści: „terminowego regulowania należności za zakupioną energię”.

**9.Pytanie: Dot. rozliczeń - Wykonawca wnioskuję o dodanie w § 6 ust. 3:**

*„Za dzień zapłaty faktury ustala się dzień wpływu środków na konto Wykonawcy”.*

*„Strony zgodnie uznają, że za dzień płatności faktur ustala się dzień obciążenia konta Odbiorcy”.*

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tą reguluje także art. 19 ust.13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do §6 ust.3 proponowanego zapisu.

**10.Pytanie: Dot. rozliczeń - Zamawiający w § 6 ust. 3 wskazuje, iż „termin płatności wynosi, co najmniej 21 dni, od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT...”**

Wykonawca wnioskuję o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

*„Ustala się termin płatności prawidłowo wystawionych faktur VAT do 30 dni od daty ich wystawienia”*

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza treść §6 ust.3 w brzmieniu: „Faktury Wykonawca wystawia poszczególnym Płatnikom na koniec okresu rozliczeniowego, których termin płatności

wynosi co najmniej 30 dni, od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 21 dni przed tak określonym terminem płatności Płatnikom, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia”.

**11.Pytanie: Dot. wejścia w życie umowy - Wykonawca wnioskuje o dodanie w § 2 ust. 1 następujących zapisów:**

***Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów (w przypadku umów kompleksowych oraz umów na czas nieokreślony), a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany dostawcy oraz zawarciu przez Zamawiającego umów o świadczenie usług dystrybucji.***

Odpowiedź: W związku z tym, że nie będzie zachodziła konieczność rozwiązywania umów kompleksowych a obowiązujące umowy sprzedaży są umowami terminowymi – do dnia 31.12.2013r. treść zapisu §2 ust. 1 Zamawiający pozostawia bez zmian.

**12.Pytanie: Dot. wstrzymania dostawy energii elektrycznej - Wykonawca prosi o wprowadzenie do projektu umowy zapisów na mocy których, zgodnie w Prawem energetycznym Wykonawca w przypadku zaległości w zapłacie należności przez Zamawiającego ma prawo wstrzymać dostawę energii elektrycznej.**

***„Wykonawca może wstrzymać dostawę energii elektrycznej w razie zwłoki z zapłatą wynagrodzenia za dostarczoną energię w przypadku pozostawiania Odbiorcy w zwłoce z zapłatą wynagrodzenia i tylko wówczas gdy zwłoka wynosi co najmniej 1 miesiąc licząc od dnia, w którym upłynął terminu płatności wynagrodzenia, a Odbiorca pomimo uprzedniego pisemnego wezwania do zapłaty zaległego wynagrodzenia w dodatkowym, określonym dwutygodniowym terminie, wynagrodzenia nie uregulował”.***

Odpowiedź: Do §5 dodaje się ust.5 o treści: „Wykonawca może wstrzymać dostawę energii elektrycznej w razie zwłoki z zapłatą wynagrodzenia za dostarczoną energię w przypadku pozostawiania Zamawiającego w zwłoce z zapłatą wynagrodzenia i tylko wówczas, gdy zwłoka wynosi co najmniej 1 miesiąc licząc od dnia, w którym upłynął termin płatności wynagrodzenia, a Zamawiający pomimo uprzedniego pisemnego wezwania do zapłaty zaległego wynagrodzenia w dodatkowym, dwutygodniowym terminie wynagrodzenia nie uregulował”.

**Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany w SIWZ:**

**1) W Umowie generalnej w § 8 dopisuje się punkty:**

**„4. Istotne warunki umowy w zakresie okoliczności spowodowanych działaniem siły wyższej:**

Siła wyższa jest to zdarzenie, którego strony nie mogły przewidzieć, któremu nie mogły zapobiec ani któremu nie mogą przeciwdziałać, a która uniemożliwia wykonawcy wykonanie w części lub w całości jego zobowiązań. Siła wyższa obejmuje w szczególności, zdarzenia pogodowe takie jak: klęski żywiołowe wywołane przez trzęsienia ziemi, huragany, powodzie, śnieżyce, pożary itp.

**5. Dopuszczalna jest zmiana punktu poboru na inny o podobnej mocy zainstalowanej, w ramach tolerancji prognozowanego maksymalnego wolumenu, nie więcej niż wartość określona jako zamówienia uzupełniające oraz § 8 pkt. 1a).**

**6. Zmiana terminu płatności:**

a) Zmiany terminów płatności wynikające z wszelkich zmian wprowadzonych do umowy, a także zmiany samoistne o ile nie spowodują konieczności zapłaty **Wykonawcy** odsetek ustawowych.

b) Zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności częściowych na rzecz **Wykonawcy**.

**2) W Istotnych dla zamawiającego postanowieniach umów szczegółowych dla poszczególnych punktów odbioru energii wykreśla się:**

a) podpunkt 2. b)

b) punkt 12.

**Naczelnik Wydziału Inwestycji**

**mgr inż. Grażyna Rymut**